
Český dluhopisový trh a 
odpovědné investování 
se sociálním dopadem

GOLDMAN SACHS ASSET MANAGEMENT

Září 2023

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 2

Obsah
Představení Goldman Sachs Asset 
Management B.V., Czech Branch1
Český dluhopisový trh

2
Odpovědné investování se sociálním 
dopadem3
Závěr

4

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 3

Představení Goldman Sachs 
Asset Management B.V., 
Czech Branch

1

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 4

Goldman Sachs Asset Management 
150 let naší historie 

Založení Goldman 
Sachs

1869

Expanze do Evropy
(Londýn)

1970

Expanze do Asie 
(Tokyo)

1974

založení divize pro 
správu aktiv GSAM

1988

Goldman Sachs je 
listován na burze
v New Yorku

1998

Připojili jsme se k iniciativě
Zásad odpovědného
investování při OSN

2011

Akvizice NN 
Investment Partners

2022

Zdroj: Goldman Sachs, data k 31.3.2023

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 5

Představení Goldman Sachs Asset Management
Jsme hlavní investiční oblastí firmy

• Skupina Goldman Sachs, založená v roce 1869, je přední globální finanční institucí, která poskytuje širokou škálu finančních služeb velké a 

diversifikované klientské základně

• Již více než 150 let definuje naši firemní kulturu týmová práce a služby klientům. Dnes téměř 40.000 kolegů Goldman Sachs spolupracuje, aby 

poskytovali služby našim klientům a komunitám po celém světě.

• Poskytujeme investiční a poradenské služby pro přední světové penzijní plány, suverénní investiční fondy, vlády, finanční instituce, nadace, 

rodinné firmy a jednotlivce, u kterých dohlížíme na více než 2 biliony dolarů v aktivech pod správou.

Zdroj: Golsman Sachs, data k 31.3.2023. Pouze pro ilustrativní účely. Aktiva pod dohledem (AUS) zahrnují aktiva pod správou a další aktiva, u nichž Godlman Sachs nemá plnou volnost rozhodování.

Goldman Sachs

Global

Banking & Markets

Asset & Wealth 

Management
Platform Solutions

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 6

Kdo jsme
Výkonnost našich klientů je naší prioritou

1. Goldman Sachs dohlíží na alternativní aktiva v hodnotě 456 miliard dolarů, včetně aktiv, která nevydělávají na poplatcích, jako je vázaný kapitál a rozvahové investice. Spravá aktiv Goldman Sachs využívá zdrojů společnosti Goldman Sachs & Co. 

LLC s výhradou právních, interních a regulačních omeuzení.

Zdroj: Golsman Sachs, data k 31.3.2023; Celofiremní AUM zahrnuje aktiva spravovaná společností Goldman Sachs Asset Management a jejími pobočkami činnými v oblasti investičního poradenství. Aktiva pod dohledem (AUS) zahrnují aktiva pod 

správou a další aktiva, u nichž Godlman Sachs nemá plnou volnost rozhodování.

Přehled

• Našimi klienty jsou některé z předních 

světových institucí, finanční poradci a 

jednotlivci. 

• Poskytujeme investiční a poradenské 

služby jako specializovaný partner 

oddaný dlouhodobé výkonnosti.

• S více než třemi desetiletími 

zkušeností s investováním napříč 

třídami akvit, naše nabídka zahrnuje 

tradiční i alternativní investice.

• Řízení rizik je základem každého 

investičního rozhodnutí a je posíleno 

proprietární technologií a analytikou.

• Poskytujeme plný výkon firmy s 

hlubokými odbornými znalostmi napříč 

regiony a trhy prostřednictvím jedné 

investiční platformy světové třídy.

ASSETS UNDER SUPERVISION (AUS) CLIENT TYPE ($ BILLION)

$2+ trillion

LOCATIONS

60+

INVESTMENT PROFESSIONALS

1,700+

DATA ENGINEERS AND TECHNOLOGISTS

1,000+

LANGUAGES SPOKEN

100+

ASSET CLASS ($ BILLION)

Institutional
1,256

Financial 
Intermediaries
667

Private Wealth 
Individuals
562

Fixed 
Income
1,036

Money 
Markets
673

Public 
Equity
511

AUS
265

Balance 
Sheet / 
Other
191

Alternatives1

456

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 7

Zkušenosti se správou aktiv
Co mohou čekávat naši klienti

Síla trvalého partnerství

Svěřujete nám svou budoucnost. Takže si dáme čas: vybudujeme si hluboké 

porozumnění vašich vyvíjejících se cílů. Aktivně utváříme investiční strategie, 

které vám pomohou jich dosáhnout.

Takže můžete...

Mít dlouhodobého advokáta, který vás staví na první místo

Síť lidí, která nemá obdoby

Zapojujeme naši hluboce propojenou síť špičkových odborníků po celém světě, 

abychom získali investiční příležitosti šité na míru vám a vašim cílům.

Takže můžete...

Využít příležitostí po celém světě

Odpovědnost v akci

Chápeme naši odpovědnost za naše klienty a jejich součásti —proto hledáme 

nové příležitosti, které podnítí pozitivní pokrok pro budoucí generace.

Takže můžete...

Sladit své zájmy se svými hodnotami

Vizionářské postřehy, personalizované

Využitím plné sily firmy a našich hlubokých, rozsáhlých odborných znalostí 

ve všech regionech a trzích vám přinášíme přesvědčivé poznatky, které 

vám pomohou překonat jakoukoli výzvu – od nejjednodušších po 

nejsložitější.

Takže můžete...

Být komplexně vybavený k úspěchu podle vašich podmínek

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 8

Jedna investiční platforma
Dědictví investování napříč třídami aktiv

Proces řízení rizik portfolia zahrnuje snahu o monitorování a řízení rizik, ale neznamená nízké riziko.

Široké spektrum tříd aktiv

LIQUIDITY SOLUTIONS

Investování do vysoce 

likvidních, krátkodobých 

invesic, včetně vládních 

instrumentů

FIXED INCOME 

Investování do měn a 

veřejných dluhopisů 

napříč sektory a 

regionálnimi strategiemi

PUBLIC EQUITY

Investování na 

rozvíjejících se a 

rozvinutých trzích 

pomocí aktivních 

prřístupů zdola nahoru, 

napříč základními a 

kvalitativními 

strategiemi.

PRIVATE EQUITY

Investování napříč 

firemním a soukromým 

kapitálem, růstovým 

kapitálem a 

infrastrukturou

PRIVATE CREDIT

Investování přes 

mezaninové dluhy, 

seniorní půjčky, speciální 

půjčky, strukturované 

úvěry, alternativní 

energie a oportunistické 

úvěry

REAL ESTATE

Investování vlastního 

kapitálu a poskytování 

dluhů investorům do 

komerčních 

nemovitostí, 

developerům a 

společnostem po celém 

světě

Tradiční Alternativy

Multi-Manager: Poskytování trvalé péče a investování do předních tradičních a alternativních správců aktiv od třetích stran

Multi-Asset: Navrhování vlastních portfolií a poradenství v oblasti alokace akvit, řízení rizik a poskytovatelů služeb

Udržitelnost: Pokrok v úsilí o udržitelnoti prostřednictvím investičních strategií, které hledají pozitivní a měřitelné dopady

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 9

Český dluhopisový trh

2

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 10

Jak se chovají dluhopisy
Vztah ceny dluhopisu a jeho výnosu do splatnosti

Pouze pro ilustrační účely.

Cena 

dluhopisu

Výnos do 

splatnosti

roste

klesá

výnos 

roste

výnos 

klesá

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 11

Roční míra inflace nejspíš za vrcholem
Míra růstu spotřebitelských i průmyslových cen rychle klesá

Vrchol růstu spotřebitelských cen byl pravděpodobně loni v září (v USA v červnu)

Zdroj: Bloomberg, 30. 08. 2023

FOR PROFESSIONAL USE ONLY
POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 12

Tržní očekávání
První snížení sazeb na podzim (dle swapů). Sazba v prosinci 2023: 6.85 %. V prosinci 2024: 4.12 %. 

Minimální krátkodobá sazba dle swapů: 3.60 % v září 2025

Minimální krátkodobá sazba dle státních dluhopisů: 3.43 % v roce 2027

Trh na rozdíl od ČNB nečeká, že bychom se někdy vrátili k „normální“ sazbě 3 %

Zdroj: Bloomberg, 30. 08. 2023

Ekonomické a tržní očekávání uvedené v tomto dokumentu jsou pro informační účely k datu této prezentace. Nelze zaručit, že se očekávání naplní. Další informace naleznete na konci této prezentace.

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI

0
0.5

1
1.5

2
2.5

3
3.5

4
4.5

5
5.5

6
6.5

7
7.5

8

0
8
/3

1
/2

0
2

3

1
0
/3

1
/2

0
2

3

1
2
/3

1
/2

0
2

3

0
2
/2

9
/2

0
2

4

0
4
/3

0
/2

0
2

4

0
6
/3

0
/2

0
2

4

0
8
/3

1
/2

0
2

4

1
0
/3

1
/2

0
2

4

1
2
/3

1
/2

0
2

4

0
2
/2

8
/2

0
2

5

0
4
/3

0
/2

0
2

5

0
6
/3

0
/2

0
2

5

0
8
/3

1
/2

0
2

5

1
0
/3

1
/2

0
2

5

1
2
/3

1
/2

0
2

5

0
2
/2

8
/2

0
2

6

0
4
/3

0
/2

0
2

6

0
6
/3

0
/2

0
2

6

0
8
/3

1
/2

0
2

6

1
0
/3

1
/2

0
2

6

1
2
/3

1
/2

0
2

6

0
2
/2

8
/2

0
2

7

0
4
/3

0
/2

0
2

7

0
6
/3

0
/2

0
2

7

0
8
/3

1
/2

0
2

7

1
0
/3

1
/2

0
2

7

1
2
/3

1
/2

0
2

7

0
2
/2

9
/2

0
2

8

0
4
/3

0
/2

0
2

8

0
6
/3

0
/2

0
2

8

0
8
/3

1
/2

0
2

8

1
0
/3

1
/2

0
2

8

1
2
/3

1
/2

0
2

8

0
2
/2

8
/2

0
2

9

0
4
/3

0
/2

0
2

9

0
6
/3

0
/2

0
2

9

0
8
/3

1
/2

0
2

9

1
0
/3

1
/2

0
2

9

1
2
/3

1
/2

0
2

9

Úrokové swapy

Czech Koruna Swaps Curve Zero Rate Czech Koruna Swaps Curve Forward Rate

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

4.5

5

5.5

6

0
8
/3

1
/2

0
2

3
1

0
/3

1
/2

0
2

3
1

2
/3

1
/2

0
2

3
0

2
/2

9
/2

0
2

4
0

4
/3

0
/2

0
2

4
0

6
/3

0
/2

0
2

4
0

8
/3

1
/2

0
2

4
1

0
/3

1
/2

0
2

4
1

2
/3

1
/2

0
2

4
0

2
/2

8
/2

0
2

5
0

4
/3

0
/2

0
2

5
0

6
/3

0
/2

0
2

5
0

8
/3

1
/2

0
2

5
1

0
/3

1
/2

0
2

5
1

2
/3

1
/2

0
2

5
0

2
/2

8
/2

0
2

6
0

4
/3

0
/2

0
2

6
0

6
/3

0
/2

0
2

6
0

8
/3

1
/2

0
2

6
1

0
/3

1
/2

0
2

6
1

2
/3

1
/2

0
2

6
0

2
/2

8
/2

0
2

7
0

4
/3

0
/2

0
2

7
0

6
/3

0
/2

0
2

7
0

8
/3

1
/2

0
2

7
1

0
/3

1
/2

0
2

7
1

2
/3

1
/2

0
2

7
0

2
/2

9
/2

0
2

8
0

4
/3

0
/2

0
2

8
0

6
/3

0
/2

0
2

8
0

8
/3

1
/2

0
2

8
1

0
/3

1
/2

0
2

8
1

2
/3

1
/2

0
2

8
0

2
/2

8
/2

0
2

9
0

4
/3

0
/2

0
2

9
0

6
/3

0
/2

0
2

9
0

8
/3

1
/2

0
2

9
1

0
/3

1
/2

0
2

9
1

2
/3

1
/2

0
2

9

Státní dluhopisy

CZK Czech Republic Sovereign Curve Zero Rate

CZK Czech Republic Sovereign Curve Forward Rate



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 13

Goldman Sachs Czech Crown Bond
Řešení střednědobého investičního horizontu

Zdroj: Factsheet P Cap třídy fondu. Data k 31. červenci 2023.

Goldman Sachs Czech Crown Bond je podfondem Goldman Sachs Funds IV se sídlem v Lucembursku. Goldman Sachs Funds IV je řádně schválen Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF) v Lucemburku. Fond i podfondy jsou

registrovány u CSSF. Vezměte prosím na vědomí, že pro účely evropského nařízení o zveřejňování informací o udržitelném financování ("SFDR") není tento produkt produktem podle článku 8 nebo 9. Vezměte prosím na vědomí, že tento materiál

obsahuje určité informace o postupech společnosti Goldman Sachs v oblasti udržitelnosti a dosavadních výsledcích na úrovni organizačního a investičního týmu, které se nemusí nutně odrážet v portfoliu jakéhokoli produktu (produktů), do kterého

investujete. Před investicí se seznamte s podrobnostmi o tom, jak a do jaké míry jednotlivé produkty závazně nebo nezávazně zohledňuje aspekty ESG v dokumentech týkající se jednotlivých produktů.

Výnos do splatnosti (YTM) je úroková sazba, díky níž se současná hodnota peněžních toků dluhopisu rovná ceně dluhopisu nebo počáteční investici. YTM na deriváty, Treasury futures a úrokové swapy zahrnují dopad současných sazeb financování

(kvůli změně zdroje dat nebyly sazby financování pro Treasury futures zahrnuty do výpočtu YTM přibližně od začátku roku 2020 do 9. listopadu 2022. Od 9. listopadu 2022 jsou Treasury futures zahrnuty). Na úrovni portfolia je YTM charakteristikou

portfolia na základě jeho držby k určitému datu a je považován za výnos dlouhodobého dluhopisu vyjádřený jako anualizovaná míra návratnosti za předpokladu, že portfolio drží aktiva do splatnosti a úrokové sazby zůstanou konstantní. YTM

nepředstavuje výkonnostní výnos pro portfolio a může se zvýšit nebo snížit v závislosti na současné hodnotě tržní ceny dluhopisu a také na počtu a velikosti zbývajících plateb.

Zobrazené pozice a alokace fondů jsou k uvedenému datu, nejsou auditovány a nemusí reprezentovat současné nebo budoucí investice. Uvedené pozice a alokace fondu nemusí představovat všechny investice fondu a mohou se kdykoliv změnit.

Uvedené pozice fondu by neměly být zohledňovány při investičních rozhodnutích a neměly by být vykládány jako průzkum nebo investiční poradenství týkající se konkrétních cenných papírů. Současné a budoucí pozice podléhají riziku. Budoucí

investice mohou, ale nemusí být ziskové.

S investováním jsou spojena některá rizika. Minulé výnosy nejsou zárukou výnosů budoucích. Hodnota investice může kolísat a není zaručena návratnost investované částky. Upozorňujeme také na možné kolísání výnosů z důvodu

výkyvů měnového kurzu.

Regionální rozdělení – 85,56% ČR

Měnové složení - 99,91% CZK

Složení podle ratingu - 87,41% rating AA

Sektorové složení - 89,38% jsou domácí státní 

dluhopisy

Největší durace mezi CZK dluhopisovými fondy (5,93 při 

výnosu do splatnosti 5,70 % k 29. 08. 2023). Portfolio 

složené především z českých státních dluhopisů.

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 14

Goldman Sachs Czech Crown Short Duration Bond
Řešení krátkodobého investičního horizontu

Regionální rozdělení – 80,88% ČR

Měnové složení – 99,98% CZK

Sektorové složení – 87,0% jsou domácí státní 

dluhopisy

Krátká durace, vysoký výnos (0,99 při výnosu do 

splatnosti 6,27 % k 29. 08. 2023). Portfolio složené 

především z českých státních dluhopisů.

Zdroj: Factsheet P Cap třídy fondu. Data k 31. červenci 2023.

Goldman Sachs Czech Crown Short Duration Bond je podfondem Goldman Sachs Funds IV se sídlem v Lucembursku. Goldman Sachs Funds IV je řádně schválen Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF) v Lucemburku. Fond i

podfondy jsou registrovány u CSSF. Vezměte prosím na vědomí, že pro účely evropského nařízení o zveřejňování informací o udržitelném financování ("SFDR") není tento produkt produktem podle článku 8 nebo 9. Vezměte prosím na vědomí, že tento

materiál obsahuje určité informace o postupech společnosti Goldman Sachs v oblasti udržitelnosti a dosavadních výsledcích na úrovni organizačního a investičního týmu, které se nemusí nutně odrážet v portfoliu jakéhokoli produktu (produktů), do

kterého investujete. Před investicí se seznamte s podrobnostmi o tom, jak a do jaké míry jednotlivé produkty závazně nebo nezávazně zohledňuje aspekty ESG v dokumentech týkající se jednotlivých produktů.

Výnos do splatnosti (YTM) je úroková sazba, díky níž se současná hodnota peněžních toků dluhopisu rovná ceně dluhopisu nebo počáteční investici. YTM na deriváty, Treasury futures a úrokové swapy zahrnují dopad současných sazeb financování

(kvůli změně zdroje dat nebyly sazby financování pro Treasury futures zahrnuty do výpočtu YTM přibližně od začátku roku 2020 do 9. listopadu 2022. Od 9. listopadu 2022 jsou Treasury futures zahrnuty). Na úrovni portfolia je YTM charakteristikou

portfolia na základě jeho držby k určitému datu a je považován za výnos dlouhodobého dluhopisu vyjádřený jako anualizovaná míra návratnosti za předpokladu, že portfolio drží aktiva do splatnosti a úrokové sazby zůstanou konstantní. YTM

nepředstavuje výkonnostní výnos pro portfolio a může se zvýšit nebo snížit v závislosti na současné hodnotě tržní ceny dluhopisu a také na počtu a velikosti zbývajících plateb.

Zobrazené pozice a alokace fondů jsou k uvedenému datu, nejsou auditovány a nemusí reprezentovat současné nebo budoucí investice. Uvedené pozice a alokace fondu nemusí představovat všechny investice fondu a mohou se kdykoliv změnit.

Uvedené pozice fondu by neměly být zohledňovány při investičních rozhodnutích a neměly by být vykládány jako průzkum nebo investiční poradenství týkající se konkrétních cenných papírů. Současné a budoucí pozice podléhají riziku. Budoucí

investice mohou, ale nemusí být ziskové.

S investováním jsou spojena některá rizika. Minulé výnosy nejsou zárukou výnosů budoucích. Hodnota investice může kolísat a není zaručena návratnost investované částky. Upozorňujeme také na možné kolísání výnosů z důvodu

výkyvů měnového kurzu.

TENTO MATERIÁL JE POSKYTOVÁN NA VAŠI ŽÁDOST POUZE PRO INFORMAČNÍ ÚČELY. NEJEDNÁ SE O NABÍDKU NEBO VÝZVU K NÁKUPU NEBO PRODEJI JAKÝCHKOLI CENNÝCH PAPÍRŮ. 



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 15

Odpovědné investování 
se sociálním dopadem

3

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs 
Global Social Impact 
Equity Portfolio

Září 2023

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 17

Rostoucí poptávka po udržitelných řešeních vytváří tržní příležitost

1. Bain & Company, The Expanding Case for ESG in Private Equity, March 2021.  2. McKinsey, Where the World’s Largest Companies Stand on Nature, September 2022.  3. Na základě průzkumu 1,600 globlních společností; PWC, Empowered 

Chief Sustainability Officers, 2022.  4. G&A Institute, 90% of S&P 500 Index Companies Publish Sustainability Reports in 2019, G&A Announces in its Latest Annual 2020 Flash Report, July 2020. 

společností z žebříčku Fortune Global 

500 si stanovilo cíle 2 v oblasti klimatu

83%
zvýšení počtu Ředitelů pro udržitelný 

rozvoj jmenovaných do vedoucích pozic 

bylo realizováno v letech 2016 – 2021 

podle průzkumu 3 společnosti PWC

3x
společností z S&P 500 zveřejnilo v roce 

2019 zprávy o udržitelnosti, v roce 

20114 to bylo 20%

90%

kupujících dává přednost udržitelnosti1

79%+
zaměstnanců věří, že udržitelnost je pro 

společnosti1 povinná a ~50% by 

pracovalo pouze pro společnost s 

udržitelnými obchodními postupy

61%
of Limited Partners uvádí, že při 

rozhodování1 o investicicíh používají 

ukazatele výkonnsoti ESG

88%

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 18

Investiční příležitost:
Investice do 
společností 
poskytujících 
sociálních řešení

GOLDMAN SACHS 

GLOBAL SOCIAL IMPACT EQUITY PORTFOLIO

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM 

NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 19

10% NEJBOHATŠÍCH DOMÁCNOSTÍ NA SVĚTĚ VLASTNÍ 76% CELKKOVÉHO BOHATSTVÍ 

DOMÁCNOSTÍ A ZÍSKÁVÁ 52% CELKOVÉHO PŘÍJMU

Globální nerovnost příjmů a bohatství, genderové rozdíly

NÁKLADY NA ŽIVOTNÍ POTŘEBY TIŽÍ VÍCE PŘÍJMOVĚ SLABŠÍ VRSTVY OBYVATELSTVA

Výdaje USA jako procento kvantilů příjmů po zdanění, 2020 (celkové částky mohou 

přesáhnout 100% kvůli transferovým platbám, půjčkám,použití úspor, atd.)

Zdroj: World Inequality Report 2021 (World Inequality Lab); UN Department of Economic and Social Affairs Zdroj: US Bureau of Labor Statistics, Goldman Sachs Global Investment Research

Svět nerovností
Zhoršení rostoucím ekonomickým tlakem

8.50%

2%

39.50%

22%

52.00%

76%

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

Příjem Bohatství

P
o
d
íl
 n

a
 c

e
lk

o
v
é
m

 p
ří

jm
u
 n

e
b
o
 

b
o
h
a
ts

tv
í

Spodních 50% Středních 40% Top 10%

Ženy se podílejí na celosvětovém 

přírůstku práce méně než 35%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

Nejnižší příjmový
kvintil

Druhý příjmový
kvintil

Třetí příjmový
kvintil

Čtvrtý příjmový
kvintil

Nejvyšší příjmový
kvintil

Vzdělávání Zdravotní péče

Doprava Komunální služby

Přístřeší Potraviny

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 20

*Palma ratio: poměr podílu příjmů 10% nejbohatších lidí a 40% lidí s nejnižšími příjmy

Zdroj: FAO, World Bank, WHO, UNDP, UNESCO, UNICEF, OECD, IEA, Gallup, ITU, UN, Combham and Sumner, ILO, UNODC, Transparency International. Pouze pro ilustrativní účely.

Jsme přesvědčeni, že problém může vyřešit pouze komplexní přístup
Mnoho společenských změn se zatím neodráží v současných politikách a mohou vytvářet 

příležitosti a rizika pro investory

SDG 11: 24%
žije v městských slumech

SDG 10: 39%
žije v zemích s 

Palma ratio* >2

SDG 9: 17%
bez přístupu k elektřině

SDG 2: 11%
trpí podvýživou

SDG 4: 15%
dospělích jsou negramotní

SDG 5: 23%
rozdíly ve výdělcích

SDG 6: 32%
bez přístupu k lepším 

hygienickým zařízením

SDG 7: 38%
bez přístupu k čistým 

zařízením na vaření

SDG 3: ~50% 
špatný přístup k základním 

zdravotním službám

SDG 1: 29%
žije pod mezinárodní 

hranicí chudoby

SDG 8: 23%
mladých lidí, kteří se 

nevzdělávají, nepracují a 

bez odborné přípravy

8 mld.
lidí

SDG 16: 85%
zemí dosáhlo v indexu 

vnímání korupce méně než 

50 bodu(ze 100)

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 21

SPOLEČNOSTI, KTERÉ JSOU DOBŘE SLADĚNY SE ZÁSADAMI UDRŽITELNÉHO ROZVOJE, 

MAJÍ OBVYKLE DOBROU POZICI PRO RŮST

% společností s vysoce pozitivním sladěním v našem rámci sladění produktů s 

vybranými cíli udržitelného rozvoje podle růstu tržeb ve 3.roce (LHS); 10% 

průměrný růst tržeb (RHS)

BOHATSTVÍ SE CHYSTÁ PŘEJÍT NA NOVOU GENERACI INVESTORŮ, COŽ PRAVDĚPODOBNĚ 

ZVÝŠÍ POPTÁVKU PO SOCIÁLNĚ ZAMĚŘENÝCH PRODUKTECH A SLUŽBÁCH

Mileniálové a generace Z jsou nejpočetnější populační kohortou v historii*, přičemž 

jejich vzorce utrácení se od sebe liší

Source: Bloomberg, Refinitiv Eikon, FactSet, MSCI, Goldman Sachs Global Investment Research, January 2023
Zdroj: McKinsey & Company Covid-19 Pulse Survey, 2022 ;*World Bank, 2021

Otevření investičních příležitostí
Významný vítr do plachet pro poskytovatele společenských řešení

0

10

20

30

40

50

60

70

Nabídka recyklovatelných
výrobků, obalů, přírodních

složek a souvisejících iniciativ

Upřednostňování lidí před
ziskem a dodržování

transparentnosti

Oceňování rovnosti žen a
mužů a inkuzivity

F
a

k
to

ry
 o

v
liv

ň
u

jí
c
í 
n

á
k
u

p
y

(%
)

Baby Boomers Gen X Millennials Gen Z

Environment

Social

Governance

6%

18%

12%

6%

20%

13%

15%

11%

8%

18%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

SDG 2:
Zero

Hunger

SDG 3:
Good
Health

SDG 4:
Quality Edu

SDG 6:
Clean
Water

SDG 7:
Clean

Energy

SDG 8:
Decent
Work

SDG 9:
Innovation

SDG 11:
Sustain
Cities

SDG 12:
Consump &

Prod

SDG 16:
Peace,
Justice

<0% 0-5% 5-10% 10-15% 15-25% 25%+ Trimmed mean growth (RHS)

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 22

Témata se 
sociálním 
dopadem: Investice 
do společností 
poskytujících 
sociálních řešení

GOLDMAN SACHS

GLOBAL SOCIAL IMPACT EQUITY PORTFOLIO

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM 

NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 23

Identifikovali jsme čtyři klíčová témata se sociálním dopadem
Investice do těchto oblastí jsou zaměřeny na inkluzivní část

Cílem strategie je investovat do sociáních řešení pro zlepšení rovnosti a začlenění

• Dostupné bydlení

• Přístup k čisté vodě a 

hygienickým zařízením

• Přístup k čisté energii

• Digitální začlenění

• Finanční začlenění

• Vzdělávání pro všechny

• Rovné pracovní příležitosti

• Dostupná a inovativní zdravotní 

péče

• Výživné potraviny

• Aktivní životní styl

• Ochrana osobních údajů a 

bezpečnost

• Bezpečnost lidí

• Odolnost vůči změně klimatu

• Odpovědné a transparentní 

instituce

PROSPERUJÍCÍ 

KOMUNITY

EKONOMICKÉ 

POSTAVENÍ
BEZPEČNÁ 

SPOLEČNOST

DOBRÉ ZDRAVÍ 

A BLAHOBYT

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 24

STAV AMERICKÉ INFRASTRUKTURY VYŽADUJE NELÉHAVÁ OPATŘENÍ

Průměrné stáří různých typů infrasktruktury v USA, 2020-2021*, v letech.

NEROVNOST V BYDLENÍ JE ÚZCE SPOJENA A MŮŽE VÉST K CHUDOBĚ A DIGITÁLNÍMU 

VYLOUČENÍ*

Mezigenerační rozdíly rychle rostou, příklad USA.

* Hráze: 2017. **50-100 let pro některé

Téma: Prosperující komunity

Zdroj: American Society of Civil Engineers, U.S. Army Corps of Engineers, Statista

*Hannah Holmes, Gemma Burges: Digitální vyloučení a chudoba ve Spojeném Království: Jak strukturální nerovnost ovlivňuje zkušenosti s přístupem k invernetu, zveřejněno v časopise Digital Geography and Society, Volume 3, 2022.

Umožnění přístupu ke kritické infrastruktuře tam, kde je to nejvíce potřeba

Sociální potřeba / odůvodnění: Přístup ke kritické infrastruktuře a bydlení je klíčem ke snížení nerovností

0 10 20 30 40 50 60 70

Uzamykací komory

Přehrady

Hráze

Vodovodní potrubí

Kanalizační potrubí

Mosty
Předpokládaná 

životnost 50 let

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

25 30 35 40 45 50 55 60

1940s 1960s 1980s

P
ro

c
e
n
to

 v
la

s
tn

ík
ů
 d

o
m

ů
 v

 U
S

A

PROSPERUJÍCÍ 

KOMUNITY

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 25

Informace uvedené na této stránce neodrážejí závazné charakteristiky portfolia pro účely nařízení EU o zveřejňování informací o udržitelném financování (“SFDR”).

Téma: Prosperující komunity
Sladění dílčích témat s našimi dopadovými cíli

DÍLČÍ TÉMA SDG CÍL DOPADU FINANČNÍ FAKTORY PŘÍKLAD DOPADU

Dostupné bydlení 1.4

Zlepšit přístup k cenově dostupnému bydlení na 

celém světě, zejména pro občany s nízkými a 

středními příjmy a pro ty, kteří si bydlení kupují 

poprvé

Společnosti zabývající se bydlením a 

nemovitostmi (financováním) se silnými 

rozvahami a viditelností v průběhu cyklu

# oslovených zákazníků, kteří mají 

přístup k základním službám

Digitální začlenění

1.4

Zlepšení přístupu ke službám digitalizace, včetně 

klíčové infrastruktury tam, kde je digitální 

infrastuktura nedostatečně rozšířená
Telco operátoři v zemích s nízkou úrovní 

pokrytí komuniakčními sítěmi, se silnou 

značkou a místním know-how

# oslovených zákazníků pro zajištění 

přístupu k základním službám

# lidí oslovených novými službami ICT

# domácností, kterým bylo pomoženo s 

řešením pro ošetřovatelksou péči/péči 

o seniory
9.c

Zvýšení přístupu k informačním a telekomunikačním 

technologiím v nejméně rozvinutých zemích

Přístup k čisté 

vodě a 

hygienickým 

zařízením

6.1

Zlepšení přístupu k čisté a přenosné vodě 

prostřednictvím lepší infrastruktury a nových 

filtračních / úpravárenských technik
Společnosti zabývající se infrastrukturou a 

čištěním vody, akcie v oblasti osobní péče a 

technologickou výhodou

# lidí s přístupem k bezpečné a cenově  

dostupné pitné vodě

6.2 Dosáhnout přístupu k sanitaci a hygieně
# lidí, kteří byli osloveni sanitárními a 

hygienickými řešeními

Přístup k čisté 

energii
7.0

Zlepšit přistup k čistým a cenově dostupným 

energetickým technologiím tam, kde je potřeba 

nejvyšší a kde je nahrazení fosilních paliv 

nejpotřebnější

Společnosti v oblasti obnovitelných a a 

čistých zdrojů enerige s globální geografikcou 

působností a vedoucím postavením na trhu

# lidí/domácností napájených čistými 

zdroji energie

PROSPERUJÍCÍ 

KOMUNITY

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 26

Společnost A

PRŮMYSL

Komunikační služby / Diverzifikované telekomunikace

PŘÍPAD DOPADU & KLÍČOVÉ UKAZATELE VÝKONNOSTI

• Provozuje telekomunikační věže, rozvíjí klíčovou 

infrastrukturu pro mobilní internet v Africe, řeší nedostatek 

přípojení a pomáhá lidem získat přístup ke službám, které 

jim usnadňují život

• Zlepšuje výkonnost a spolehlivost telekomunikačních sítí a 

umožňuje telekomuniakčním operátorům poskytovat klíčový 

přístup ke komunikačním službám většímu počtu lidí

• Umožňuje telekomuniakčním společnostem zvýšit pokrytí 

sítě nákladově i časově efektivnějším způsobem

• Provozuje 10,700 věží, které umožňují poskytovat služby 

pro 140 millionů lidí

PROBLÉM INVESTIČNÍ HNACÍ SÍLA

Zdroj: The Global Findex Database 2021 (World Bank), Global Connectivity 

Report 2022 (ITU)

Zdroj: The Global Findex Database 2021 (World Bank), Global Connectivity 

Report 2022 (ITU)

PŘÍKLAD PORTFOLIA

Příklad investiční příležitosti

Zdorj: company data, website accessed on 26.04.2023; Goldman Sachs Asset 

Management

Digitální začlenění

Finanční začleňování je prostředkem k dosažení 

cílů Agendy 2030, neboť se objevuje jako cíl v 8 ze 

17 cílů udržitelného rozvoje.

Počet vlastníků mobilních telefonů (v mld lidí) a 

míra rozšíření

Adults with active bank account

Adults with dormant bank account

Unbanked women

Unbanked men

Celosvětově je 1.4mld dospělých osob bez bankovního 

účtu

1…

5%

18%

42%

77%

97%
103%

110%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

 -

 1.0

 2.0

 3.0

 4.0

 5.0

 6.0

 7.0

 8.0

 9.0

 10.0

1
9

9
4

1
9

9
8

2
0

0
2

2
0

0
6

2
0

1
0

2
0

1
4

2
0

1
7

2
0

2
1

Počet vlasníků mobilních telefonů (v mld 
lidí) a míra rozšíření

PROSPERUJÍCÍ 

KOMUNITY

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 27

Portfolio a 
proces

GOLDMAN SACHS

GLOBAL SOCIAL IMPACT EQUITY PORTFOLIO

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM 

NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 28

GS Global Social Impact Equity Portfolio

Významné výslekdy v oblast investic s dopadem

• Vlastní databáze s velkým počtem akcií s dopadem

• Zkušený a specializovaný tým

Cílený, neomezený a diverzifikovaný přístup

• Diverzifikované portfolio kvalitních podniků s vysokým přesvědčením

• Investiční filozofie orientovaná na srovnávací kritéria

Aktivní správa a měření dopadu

• Zapojení zaměřené na vytváření udržitelné hodnoty

• Každoroční hodnocení dopadu pokroku společností

Zdroj: Goldman Sachs Asset Management (GSAM). Data k 30. červnu 2023. Tyto informace jsou uvedeny pouze pro ilustraci a nepředstavují doporučení expozic pro jakýkoliv klientský účet. Expozice pro modelové portfolio se budou lišit od expozic pro 

klientský účet z důvodu specifických pokynů, cílů a omezení klienta. Cíle se mohou měnit a jsou aktuální k datu této prezentace. Cíle jsou záměry a neposkytují žádnou jistotu ohledně budoucích výsledků.

Snaha o dosažení pozitivního sociálního dopadu a finančních výsledků

Strategie Přehled

Investiční přístup Fundamentální, zdola nahoru

Investiční styl Zaměření na dopad, Blend

Benchmark Benchmarkově orientovaná , referenční index MSCI ACWI

AUM EUR 850 mln

Změna investiční strategie Červen 8, 2023

Typ struktury Luxembourg SICAV, samostatný účet

SFDR Článek 9

Charakteristika 

portfolia
Cílový rozsah Aktuálně

Rozsah společností 30 – 60 46

Podíl aktivní správy >80% 97%

Kapitalizace všechny kapitalizace
>20% ve společnostech s malou 

tržní kapitalizací

Zdroj: Goldman Sachs Asset Management (GSAM). Data k 30. červnu 2023.

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 29

Investiční proces
Důsledný proces výběru, který vede k portfoliu „nejlepších nápadů“

Krok 4: Základní výzkum zdola nahoru

Vyhledávání akcií kvalitních podniků s růstem ocenění

Krok 3: Sladění tematických dopadů

Identifikace vazby na (dílčí) téma dopadu, usilování o vysoké % expozice

Aktivní správa a měření dopadu

Krok 5: Konstrukce Portfolia

Vyvážené portfolio s vysokou mírou přesvědčení, cílové pozice 1-5%

~500
AKCIÍ SE SOCIÁLNÍM 

DOPADEM V NAŠÍ DATABÁZI

~150
AKCIÍ NA NAŠEM CÍLENÉM 

SEZNAMU

30-60
AKCIÍ V NAŠEM PORTFOLIU

Krok 2: Uplatňování politiky vyloučení

Eliminovat škodlivé obchodní praktiky a kontroverzní chování, Vyloučení >20%
~11,000

AKCIÍ VE VÝBĚRU

Krok 1: Definice vlastního investičního prostoru

Zeměpisně: DM & EM, Sektory: Vše, Tržní kapitalizace: >$100mln, ADV: >$1mln
~14,000

AKCIÍ JAKO STARTOVACÍ BOD
Likvidní Akcie

Dobré Společnosti

Pozitivní Dopad

Atraktivní aktiva

Vysoce Kvalitní Nápady

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 30

Přehled portfolia

GOLDMAN SACHS

GLOBAL SOCIAL IMPACT EQUITY PORTFOLIO

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM 

NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 31

Zdroj: Goldman Sachs Asset Management, as of March 2023. Reference index: MSCI All Country World Index. Pouze pro ilustrativní účely. Neexistuje žádná záruka, že cíle budou splněny. Tým GSAM FE používá dynamický fundamentální investiční 

proces, který bere v úvahu širokou škálu faktorů a žádný z nich není rozhodující. Další informace týkající se aspektů udržitelnosti fondu naleznete na adrese:https://czfondy.gs.com/sfdr

GS Global Social Impact Equity Portfolio
Vysoce diferencovaný fond zaměřený na dopady

Váš kapitál je ohrožen a můžete přijít o část nebo celý investovaný kapitál.

CÍL: Snaha o dosahování dlouhodobých výnosů ve společnostech, které jsou v souladu s klíčovými tématy sociálního dopadu

Diferencované možnosti investic s dopadem

Využití týmů GSAM pro fundamentální akcie, invesice s dopadem, strateige pro esg klienty a globální řízení

Hluboké odborné znalsoti v 

oblasti investic

Důsledná filosofie zdola nahoru zaměřená na dlouhodobé investice do společností

Snažíme se investovat do podniků, které mohou těžit z dlouhodobého propadu poptávky.

Dlouhodobě disciplinovaný 

přístup

Nefinanční faktory zahrnuté do procesu investování a výběru akcií

Přímá a průběžná spolupráce se společnostmi s cílem zlepšim transparentnost a/nebo praxi v oblasti ESG

Zaměření na udržitelnost a 

aktivní vlastnictví

Zaměření na poskytovatele sociáních řešení, kteří jsou hnací silou pozitivních změn

Výhledové investiční portfolio, které se zaměřuje na společnosti odpovídající klíčovým tématům sociálního dopadu
Investování s dopadem

VÝSLEDEK: Koncentrované a diversifikované portfolio kvalitních společností s pozitivním dopadem

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 32

Složení portfolia

Zdroj: Goldman Sachs Asset Management, data k 30. červnu 2023. Pouze pro ilustrativní účely. Zobrazené pozice a alokace fondů jsou k uvedenému datu, nejsou auditovány a nemusí reprezentovat současné nebo budoucí investice. Uvedené pozice a 

alokace fondu nemusí představovat všechny investice fondu a mohou se kdykoliv změnit. Uvedené pozice fondu by neměly být zohledňovány při investičních rozhodnutích a neměly by být vykládány jako průzkum nebo investiční poradenství týkající se 

konkrétních cenných papírů. Současné a budoucí pozice podléhají riziku. Budoucí investice mohou, ale nemusí být ziskové

GS Global Social Impact Equity Portfolio
Diversifikace prostřednictvím vyváženého zastoupení jednotlivých (dílčích) témat

Tržní kapitalizace

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Small Cap (< EUR 10bln)

Mid Cap (EUR 10 - 50bln)

Large Cap (> EUR 50bln)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

North America

Europe

Emerging Markets

Asia Pacific

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Communication Services

Utilities

Consumer Staples

Materials

Financials

Consumer Discretionary

Industrials

Information Technology

Health Care

RegionySektory



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 33

Vyloučené chování:

• Porušování lidských práv, Globálního paktu OSN, úmluv ILO (International Labour Organization) a směrnic* OECD

• Zapojení do diktárorských režimů a vysoké kontroverze* ESG

Vyloučené aktivity:

Neexistuje žádná záruka, že bude sledován nebo splněn jakýkoliv konkrétní cíl ESG v souvislosti s konkrétním produktem.

*Informace uvedené na této stránce odrážejí závaznou charakteristiku portfolia pro účely nařízení EU o zveřejňování informací o udržitelném financování (“SFDR”).

**Infromace uvedené na této stránce neodrážení závaznou charakteristiku portfolia pro účely nařízení EU o zveřejňování informací o udržitelném financování(“SFDR”).

Vyloučení
Přísná politika vyloučení škodlivých činnsotí a kontroverzního chvování

Břidlicové a arktické vrty*

Gambling*

Zábava pro dospělé*

Kožešiny a speciální kůže*

Kontroverzní zbraně*

Zbraně a vojenské zakázky*

Energetické uhlí & Ropné písky*

Tabák*

Ropa a plyn**

Těžba**

Letecké společnosti**

Alkohol**

Výroba jaderné energie**

FOR INSTITUTIONAL OR FINANCIAL INTERMEDIARIES USE ONLY – NOT FOR USE AND/OR DISTRIBUTION TO THE GENERAL PUBLICPOUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 34

Závěr

4

POUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 35

Podpora – obchodní tým

Martin Soukup

Vice President

+420 725 457 091

martin.soukup@gs.com

Jan Brhel

Vice President

+420 702 217 351

jan.brhel@gs.com

FOR PROFESSIONAL USE ONLYPOUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 36

Toto marketingové sdělení zveřejňuje Goldman Sachs Asset Management B.V., Czech Branch, správcovská společnost SKIPCP/AIF se sídlem v Nizozemsku,

a je určeno pouze profesionálním investorům podle směrnice MiFID. Tato marketingová komunikace má pouze informační charakter a nepředstavuje nabídku nebo

výzvu ke koupi nebo prodeji cenných papíru nebo k účasti na jakékoli investiční strategii nebo poskytování investičních služeb nebo investičního výzkumu. I když byla

věnována zvláštní pozornost obsahu tohoto marketingového sdělení, nelze poskytnout záruku či prohlášení, výslovné nebo implicitní, co se týče správnosti nebo úplnosti

těchto informací. Informace uvedené v této komunikaci se mohou kdykoliv změnit nebo aktualizovat bez předchozího upozornění. Goldman Sachs Asset Management

B.V., Czech Branch ani žádná jiná společnost nebo jednotka patřící do skupiny Goldman Sachs Group Inc., ani žádný z jejích ředitelů nebo zaměstnanců nemůže nést

přímo ani nepřímo odpovědnost za toto marketingové sdělení. Použití informací obsažených v tomto marketingovém sdělení je na vaše vlastní riziko. Toto marketingové

sdělení a informace v něm obsažené nesmí být kopírovány, reprodukovány, distribuovány nebo předávány žádné jiné osobě než příjemci bez předchozího písemného

souhlasu společnosti Goldman Sachs Asset Management B.V.

Goldman Sachs Global Social Impact Equity je podfondem Goldman Sachs Funds III se sídlem v Lucembursku. Goldman Sachs Funds III je řádně schválen

Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF) v Lucemburku. Fond i podfondy jsou registrovány u CSSF. Vezměte prosím na vědomí, že pro účely

evropského nařízení o zveřejňování informací o udržitelném financování ("SFDR") je produkt v souladu s článkem 9, který má cíl udržitelné investice.

Goldman Sachs Czech Crown Bond a Goldman Sachs Czech Crown Short Duration Bond je podfondem Goldman Sachs Funds IV se sídlem v Lucembursku. Goldman

Sachs Funds IV je řádně schválen Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF) v Lucemburku. Fond i podfondy jsou registrovány u CSSF. Vezměte prosím

na vědomí, že pro účely evropského nařízení o zveřejňování informací o udržitelném financování ("SFDR") není tento produkt produktem podle článku 8 nebo 9.

Vezměte prosím na vědomí, že tento materiál obsahuje určité informace o postupech a výsledcích společnosti Goldman Sachs v oblasti udržitelnosti na úrovni

organizačních a investičních týmů, které se nemusí nutně odrazit v portfoliu. Před investicí se seznamte s podrobnostmi o tom, jak a do jaké míry jednotlivé produkty

závazně nebo nezávazně zohledňují aspekty ESG v dokumentech týkající se jednotlivých produktů.

Prospekt a dokument Klíčové informace pro investory, informace o aspektech fondu souvisejících s udržitelností (jako je klasifikace SFDR) a další zákonem požadované

dokumenty týkající se fondu (obsahující informace o fondu, nákladech a souvisejících rizicích) jsou k dispozici na www.gsfondy.cz (sekce Fondy) v příslušných jazycích

zemí, v nichž je fond registrován nebo v nichž je oznámeno pro účely uvádění na trh. Společnost Goldman Sachs Asset Management B.V. se může rozhodnout o

ukončení uvádění fondu na trh v souladu s článkem 93a směrnice SKIPCP a článkem 32a směrnice AIFM, jak byla implementována do nizozemského práva v článcích

2:121ca a 2:124.0a Wft. Informace o právech investorů a mechanismech kolektivního odškodnění jsou k dispozici na www.gsfondy.cz (v části Společnost – Povinně

zveřejňované informace).

Disclaimer

FOR PROFESSIONAL USE ONLYPOUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI

http://www.gsfondy.cz/
https://urldefense.proofpoint.com/v2/url?u=http-3A__www.gsfondy.cz&d=DwMFBA&c=7563p3e2zaQw0AB1wrFVgyagb2IE5rTZOYPxLxfZlX4&r=JhNJtttlGL8W3a1bYv0DCgJhftrIYdg2uQ-JXspNqCk&m=uOnbJ05mlFPWuU_Q9mAuDPs4AQdVu9YsektPIWRkprmKo5La12M7aGy0w8hYdmOV&s=flMd-4JJ9r76Ojv6nW-35HO13TRL6JH5adCj5p98zVI&e=
https://urldefense.proofpoint.com/v2/url?u=http-3A__www.gsfondy.cz&d=DwMFBA&c=7563p3e2zaQw0AB1wrFVgyagb2IE5rTZOYPxLxfZlX4&r=JhNJtttlGL8W3a1bYv0DCgJhftrIYdg2uQ-JXspNqCk&m=uOnbJ05mlFPWuU_Q9mAuDPs4AQdVu9YsektPIWRkprmKo5La12M7aGy0w8hYdmOV&s=flMd-4JJ9r76Ojv6nW-35HO13TRL6JH5adCj5p98zVI&e=


Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 37

Strategie v oblasti životního prostředí, sociálních věcí a oblasti řízení (“ESG”) mohou podstupovat rizika nebo eliminovat expozice nalezené v jiných strategiích nebo

širokých tržních referenčních hodnotách, které mohou způsobit odchylku výkonnosti od výkonnosti těchto jiných strategií nebo tržních benchmarků. Strategie ESG budou

podléhat rizikům spojeným s třídami aktiv jejich podkladových investic. Dále pak poptávka na určitých trzích nebo odvětvích, na které se strategie ESG zaměřuje, se

nemusí vyvíjet podle prognóz nebo se může vyvíjet pomaleji, než se očekávalo.

S investováním jsou spojena některá rizika. Při rozhodování o investování do fondu by měly být zohledněny všechny charakteristiky, cíle a související rizika fondu, jak

jsou popsána v prospektu. Propagovaná investice se týká nabytí podílových jednotek nebo akcií fondu, a nikoli podkladového aktiva, do kterého fond investuje. Hodnota

investice může kolísat a není zaručena návratnost investované částky. Minulé výnosy nejsou zárukou výnosů budoucích. Upozorňujeme také na možné kolísání výnosů

z důvodu výkyvů měnového kurzu.

Tato marketingová komunikace není určená osobám naplňující definici „US Person“, tak jak je definováno v oddíle 902 nařízení S amerického zákona o cenných papírech

z roku 1933, a není zamýšlena ani nesmí být používána k prodeji investic nebo úpisu cenných papírů v zemích, kde to příslušné orgány nebo právní předpisy zakazují.

Veškeré nároky vyplývající z podmínek tohoto vyloučení odpovědnosti nebo v souvislosti s ním se řídí českým právem.

Odkazy na indexy, benchmarky nebo jiná měřítka relativní výkonnosti trhu za určité časové období jsou poskytovány pouze pro vaši informaci a neznamenají, že portfolio

dosáhne podobných výsledků. Složení indexu nemusí odrážet způsob, jakým je portfolio sestaveno. Zatímco se investiční manažer snaží navrhnout portfolio, které odráží

vhodné rizikové a výnosové vlastnosti, charakteristiky portfolia se mohou lišit od charakteristik srovnávacího indexu.

Vyjádřené pohledy a názory jsou pouze pro informační účely a nepředstavují doporučení Goldman Sachs Asset Management k nákupu, prodeji nebo držení jakéhokoli

cenného papíru. Pohledy a názory jsou aktuální k datu této prezentace a mohou se změnit, neměly by být považovány za investiční poradenství.

Jakýkoli odkaz na konkrétní společnost nebo cenný papír nepředstavuje doporučení k nákupu, prodeji, držení nebo přímému investování do společnosti nebo jejích

cenných papírů. Nemělo by se předpokládat, že investiční rozhodnutí učiněná v budoucnu budou zisková nebo se budou rovnat výkonnosti cenných papírů uvedených v

tomto dokumentu.

Disclaimer

FOR PROFESSIONAL USE ONLYPOUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI



Goldman Sachs Asset ManagementDISCLAIMER GOES HERE 38

Investice do cenných papírů s pevným výnosem podléhají rizikům spojeným s dluhovými cennými papíry obecně, včetně úvěrového rizika, rizika likvidity, úrokové sazby, 

předčasného splacení a rizika prodloužení. Ceny dluhopisů se mění nepřímo ke změnám úrokových sazeb. Obecný růst úrokových sazeb tedy může mít za následek 

pokles ceny dluhopisu. Hodnota cenných papírů s proměnlivou a pohyblivou úrokovou sazbou je obecně méně citlivá na změny úrokových sazeb než cenné papíry s 

pevnou úrokovou sazbou. Cenné papíry s proměnlivou a pohyblivou úrokovou sazbou mohou klesat na hodnotě, pokud se úrokové sazby nepohybují podle očekávání. 

Naopak hodnota cenných papírů s proměnlivou a proměnlivou sazbou se obecně nezvýší, pokud tržní úrokové sazby klesnou. Úvěrové riziko je riziko, že emitent nebude 

v prodlení s platbami úroků a jistiny. Kreditní riziko je vyšší při investování do dluhopisů s vysokým výnosem, známých také jako podřadné dluhopisy. Riziko předčasného 

splacení je riziko, že emitent cenného papíru může splatit jistinu rychleji, než se původně očekávalo. Riziko prodloužení je riziko, že emitent cenného papíru může splácet 

jistinu pomaleji, než se původně předpokládalo. Všechny investice s pevným výnosem mohou mít při zpětném odkupu nebo splatnosti nižší hodnotu, než je jejich původní 

cena.

Výnos do splatnosti (YTM) je úroková sazba, díky níž se současná hodnota peněžních toků dluhopisu rovná ceně dluhopisu nebo počáteční investici. YTM na deriváty, 

Treasury futures a úrokové swapy zahrnují dopad současných sazeb financování (kvůli změně zdroje dat nebyly sazby financování pro Treasury futures zahrnuty do 

výpočtu YTM přibližně od začátku roku 2020 do 9. listopadu 2022. Od 9. listopadu 2022 jsou Treasury futures zahrnuty). Na úrovni portfolia je YTM charakteristikou 

portfolia na základě jeho držby k určitému datu a je považován za výnos dlouhodobého dluhopisu vyjádřený jako anualizovaná míra návratnosti za předpokladu, že 

portfolio drží aktiva do splatnosti a úrokové sazby zůstanou konstantní. YTM nepředstavuje výkonnostní výnos pro portfolio a může se zvýšit nebo snížit v závislosti na 

současné hodnotě tržní ceny dluhopisu a také na počtu a velikosti zbývajících plateb.

Ekonomické a tržní očekávání uvedené v tomto dokumentu odrážejí řadu předpokladů a úsudků k datu této prezentace a mohou se bez upozornění změnit. Tyto

prognózy nezohledňují konkrétní investiční cíle, omezení, daňovou a finanční situaci ani jiné potřeby konkrétního klienta. Skutečná data se budou lišit a nemusí se zde

projevit. Tyto předpovědi podléhají vysoké míře nejistoty, která může ovlivnit skutečný výkon. V souladu s tím by tyto prognózy měly být považovány pouze za

reprezentativní pro širokou škálu možných výsledků. Tyto prognózy jsou odhadnuty na základě předpokladů a podléhají významné revizi a mohou se podstatně změnit v

závislosti na změně ekonomických a tržních podmínek. Goldman Sachs nemá žádnou povinnost poskytovat aktualizace nebo změny těchto prognóz. Případové studie a

příklady jsou pouze ilustrativní.

Compliance Code: 333642-OTU-1868439

Disclaimer

FOR PROFESSIONAL USE ONLYPOUZE PRO INSTITUCE NEBO FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVATELE – NENÍ URČENO PRO DISTRIBUCI KLIENTŮM NEBO ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI


	Slide 1: Český dluhopisový trh a odpovědné investování se sociálním dopadem
	Slide 2: Obsah
	Slide 3: Představení Goldman Sachs Asset Management B.V., Czech Branch
	Slide 4: Goldman Sachs Asset Management 
	Slide 5: Představení Goldman Sachs Asset Management
	Slide 6: Kdo jsme
	Slide 7: Zkušenosti se správou aktiv
	Slide 8: Jedna investiční platforma
	Slide 9: Český dluhopisový trh
	Slide 10: Jak se chovají dluhopisy
	Slide 11: Roční míra inflace nejspíš za vrcholem
	Slide 12: Tržní očekávání
	Slide 13: Goldman Sachs Czech Crown Bond
	Slide 14: Goldman Sachs Czech Crown Short Duration Bond
	Slide 15: Odpovědné investování se sociálním dopadem
	Slide 16: Goldman Sachs Global Social Impact Equity Portfolio
	Slide 17: Rostoucí poptávka po udržitelných řešeních vytváří tržní příležitost 
	Slide 18:  Investiční příležitost: Investice do společností poskytujících sociálních řešení
	Slide 19: Svět nerovností
	Slide 20: Jsme přesvědčeni, že problém může vyřešit pouze komplexní přístup
	Slide 21: Otevření investičních příležitostí
	Slide 22:  Témata se sociálním dopadem: Investice do společností poskytujících sociálních řešení
	Slide 23: Identifikovali jsme čtyři klíčová témata se sociálním dopadem
	Slide 24: Téma: Prosperující komunity
	Slide 25: Téma: Prosperující komunity
	Slide 26: Příklad investiční příležitosti
	Slide 27:  Portfolio a proces
	Slide 28: GS Global Social Impact Equity Portfolio
	Slide 29: Investiční proces
	Slide 30:  Přehled portfolia
	Slide 31: GS Global Social Impact Equity Portfolio
	Slide 32: GS Global Social Impact Equity Portfolio
	Slide 33: Vyloučení
	Slide 34: Závěr
	Slide 35: Podpora – obchodní tým
	Slide 36: Disclaimer
	Slide 37: Disclaimer
	Slide 38: Disclaimer

